
'Á(t]lŤA sÍ'ÚJťj
) : : ' . . - : . r ' .

oponentní posudek dip|omorÉ práce

Jméno díplomanta: Martin FRNocH

oponent diplomové práce: doc. Ing.liří Česáne|q Ph.D.

Dip|omová pÍáce studenta Martina Frnocha Wčerpává zadánív p|ném rozsahu. Práce je
přeh|edně a logicky č|eněna, obsáhuje 59 stran textu, 3 pří|ohY a 4 V'ikresY.
V prvé části pÍáce dip|omant ana|yzuje řešenou pÍob|ematiku z h|ediska použitého
cAD/cAM systému, cL dat a možnostítvoÍby postproceso'.ů. zabý'/á se i legislativní stránkou
dané pÍob|ematiky. Tato ana|ytická částje zpracována logicky, přeh|edně a jasně z ní Wp|'ivá
co bude dip|omantv da|ší části pÍáce řešit' součástí práceje i popis a částečný rozbor
možností přogÍamovacího iazyku Python v němžje poté řešen navrhovaný postprocesoÍ. V
ana|ýze současného stavu je Íovněž popsána ýýuková fÍézka EMco Pc MILL 105, jsou zde
uvedenYjejí technické paíametry á prácovní možnosti' Není zde již tak popsán přís|ušný
řídicí systém. Tojé způsobeno asitím, že frézka v průběhu zpracovánítéto dip|omové píáce
p.ocháze|a rekonstrukci kdY doš|o ke změně řídicího systému. Toto dip|omant v práci uvádí.
Tím v práci postrádám podrobnější popis syntakichích a sémantichých pravidel pÍo použití
|so kódu u řídicích systémů sinume.ik. Popis |so kódu je proveden v práci spíše v obecné
rovině, což aIe ve své podstatě k řešené prob|emati€e dostačuje.
H|avníčást práceje věnována náVrhu postprocesoru.le zde náŽorně Wsvět|eno a popsáno,
jak přís|ušný postprocesor byl ze získaných cL dát z cAD/cAM systému FreecAD vytvářen
pomocí programovaciho jazYku Python. ze zpracováníje pan.no, žé diplomant tuto
problematiku nastudova| a ve|mi dobřejízvládá. ce|ý postprocesor, jeho \^/pis, jé uveden v
příloze č.1. V|astní ověřen í fu n kčnosti a odIadění postprocesoru a jím získaných Nc dat bv|o
provedeno jednak pomocí software sinuTlain a poté i na přís|ušném řídicím svstému
sinumérik 828D u zmíněného uýukového stroje'
Práce je zpracována na Ve|mí dobré úrovni iz hlediska grafického. Vyskytují se zdé však
drobné 8Íamatické chyby (Většinou přek|epy).
Práci celkově hodnotím jako zdaři|ou a doporučujijík obhajobě.

Event. pokra čoVá ní textu na ořiložených Iistech.
Navrhovaná v'is|edná k|asifikace: Výborně

Místo, dne:31. 5. 2018



otázka:
1. Existuji pro pÍogramovánív |so kódu nějaká pÍavid|a, a proč se |iší zadávání Nc dat v |so
kódu u jednot|ivtých řídicích systémů?


